

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2021
Processo Administrativo Nº 0006/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 03/02/2021 13:08:30

				TOTAL DO PROCESSO: 301.221,57
SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS - ME			23.875.879/0001-10	271.728,17
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 027	175.619,84	Total: 175.619,84
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NATURAGUA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA EM COPINHO				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 3.270,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TRES CORAÇÕES	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ (EMB.400 G) - Especificação: Em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Aparência: pó homogêneo, sabor e cheiro próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico. Validade: mínima de 10 meses a contar a partir da data de entrega.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,63			Total Item: 185,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TRES CORAÇÕES	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ SACHÊ 800GR				
Quantidade: 1.359	Valor Unit.: 13,09			Total Item: 17.789,31
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:	
Descrição: AÇUCAR COMUM (EMB. 01 KG) - Especificação: Características: não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração escura, mistura e peso insatisfatório. Embalagem: deve esta intacta, acondicionada em pacotes de 50kg em polietileno leitoso ou transparente. Prazo de validade: mínimo 10 meses.				
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 2,89			Total Item: 3.439,10
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FILESTEVIA	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML) - 100% STEVIA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,98			Total Item: 99,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOCIL	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (EMB. 100 ML)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 72,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: KIMIMO	Modelo:	
Descrição: AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR - Especificação: Características sensoriais: aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios. Deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico. Embalagem deve estar intacta. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,07			Total Item: 447,70
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 01 KG) - Especificação: Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15kg a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes(queimados, com pedras, cascas ou carunchos).

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,92** Total Item: 3.136,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: NI Modelo:

Descrição: ARROZ TIPO 1 BRANCO (EMB. 01 QUI)

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 898,20

Item: 10 Unidade: CAIXA Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMB. 450 GR)

Quantidade: 195 **Valor Unit.: 8,72** Total Item: 1.700,40

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: GALLO Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLÍVA EMB. 500 ML

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 13,13** Total Item: 945,36

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO COMUM DOCE EMB. 400 GR

Quantidade: 944 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 3.587,20

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO COMUM SALGADO EMB. 400 GR - Especificação: Tipo "cream craker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3x1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.

Quantidade: 1.144 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 4.312,88

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB.400 GR) Especificação: Pacote de 400g, com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentado bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas.

Quantidade: 972 **Valor Unit.: 3,57** Total Item: 3.470,04

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA (EMB. 400 GR) - Especificação: Pacote de 400g, com dupla embalagem, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico e propriedades organolépticas adequadas

Quantidade: 682 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 2.625,70

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: RICHESTER Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO CHOCOLATE (EMB. 60BG)

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 609,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: RICHESTER Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO TIPO MORANGO (EMB. 60BG)

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 623,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE EMB. 56GR C/6 UNIDADES

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,01** Total Item: 2.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO EMB. 56GR C/6 UNIDADES			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,01	Total Item: 2.020,00	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: ZOETIS	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL (PAC. C/06 UND)			
Quantidade: 4.440	Valor Unit.: 4,81	Total Item: 21.356,40	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER CHOCOLATE (EMB. 30BG)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 1.548,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: RICHESTER	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO WAFER MORANGO (EMB. 30BG)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,92	Total Item: 828,00	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO CREAM CRAKER 400 GR			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 3.572,80	
Item: 24	Unidade: PACOTE	Marca: DORI	Modelo:
Descrição: BOMBONS MASTIGÁVEIS 700 GR - Especificação: Prazo de validade: 15 meses.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 7,04	Total Item: 5.491,20	
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: GAROTO	Modelo:
Descrição: BOMBONS DE CHOCOLATE SORTIDO 250G			
Quantidade: 582	Valor Unit.: 10,64	Total Item: 6.192,48	
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: POP	Modelo:
Descrição: PIRULITO SABOR SORTIDO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,03	Total Item: 5.272,50	
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ A VACUO 250 GR COM SELO ABIC			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 3.113,30	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE EMB. 19 GR (CAIXINHA COM 02 TABLETES)			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 215,60	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA EMB. 19 GR (CAIXINHA C/ 02 TABLETES)			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 195,80	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRATA	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ EMB. 30 GR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,83	Total Item: 33,96	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: LEÃO	Modelo:

José Euclides de Lima
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
CPF: 757.023.983-53
QUIXERÉ-CE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Descrição: CHÁ DE CAMOMILA (EMB. 10 UND)

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 809,60

Item: 32 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: CHÁ DE CIDREIRA (EMB. 10 UND)

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 518,00

Item: 33 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: CHÁ DE ERVA-DOCE (EMB. 10 UND)

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 1.575,00

Item: 34 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: ERVA-DOCE (EMB. 40G) - Especificação: ERVA DOCE, PACOTE COM 40G

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 118,80

Item: 35 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: CHÁ DE HORTELÃ (EMB. 10 UND)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 102,00

Item: 36 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORÍFICO SEM SAL (EMB. 100 GR) Especificação: Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote com 100g. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 252,30

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE CAIXINHA 200 GR - Especificação: Caixa de creme de leite elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria-prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caixinha) com peso líquido de 200g.

Quantidade: 542 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 1.457,98

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: ODERICH Modelo:

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ 200GR

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 133,80

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAURICH Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE EMB. SACHÊ DE 340 GR - Especificação: Simples concentrado. Produto resultante da concentração da polpa de mate por processo tecnológico. Preparado com frutos sadios, maduros, selecionados, sem pele, sem sementes, sem corantes artificiais. Isento de sujidade e fermentação. Apresentar cor, sabor e odor característicos e agradáveis. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Embalagem bag (plástica, flexível, atóxica e resistente)

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,03** Total Item: 363,60

Item: 40 Unidade: QUILO Marca: NI Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (EMB. 01 KG) Especificação : Embalagem primária em pacote de 01 Kg, livre de impurezas, microorganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de seu recebimento não inferior a 90 dias.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 3,61** Total Item: 1.046,90

Item: 41 Unidade: QUILO Marca: NI Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 1KG

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,23** Total Item: 452,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 42	Unidade: QUILO	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA (EMB.500G) - Especificação: Ingredientes: fécula extraída da mandioca em flocos, granulada tradicional.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,23	Total Item: 523,00	
Item: 43	Unidade: QUILO	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 KG)			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 3,73	Total Item: 496,09	
Item: 44	Unidade: QUILO	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 01 KG)			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 3,09	Total Item: 565,47	
Item: 45	Unidade: PACOTE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO (EMB. 500G) - Especificação: Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades parasitas e larvas. Embalagem de 500g, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter, externamente, os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,51	Total Item: 755,00	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: CERELES	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA SACHÊ 230GR			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 814,80	
Item: 47	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacote de 01 quilo, livre de impurezas, microorganismos, ou outras impurezas que possa comprometer o armazenamento ou consumo humano, validade na data de recebimento, não inferior a 90 (noventa) dias.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 6,78	Total Item: 2.101,80	
Item: 48	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO (EMB. 01 KG)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 6,42	Total Item: 706,20	
Item: 49	Unidade: QUILO	Marca: NI	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO MULATINHO (EMB.01 KG) - Especificação: Feijão tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, apresentar na embalagem datas de fabricação e validade de no mínimo 12 meses com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 7,84	Total Item: 2.038,40	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE CEREAIS TIPO NESTON SACHÊ 230G			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 700,70	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO (EMB. 395 GR) - Especificação: Ingredientes: leite cru refrigerado, açúcar e lactose.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 1.309,10	
Item: 52	Unidade: VIDRO	Marca: CHEF NOBRE	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML - Especificação: Ingredientes: leite de côco padronizado para 9% a 11% de gorduras. Conservador INS 202, INS 211 e INS 223, espessante INSS 466 e INS 407, estabilizante INS 412. Alimento modificado na sua composição calórica.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 242,00

Item: 53 Unidade: PACOTE Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 200 GR.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 1.449,00

Item: 54 Unidade: PACOTE Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 400 GR.

Quantidade: 442 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 3.624,40

Item: 55 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,63** Total Item: 581,50

Item: 56 Unidade: PACOTE Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 800GR) - Especificação: Características técnicas: leite em pó integral. Embalagem intacta, bem vedada, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 20,97** Total Item: 1.572,75

Item: 57 Unidade: LITRO Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL UHT EMB. TETRAPAK - Especificação: Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e hermeticamente fechada, contendo 1 ltr. Prazo de validade: 4 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 850,00

Item: 58 Unidade: PACOTE Marca: BRANDINI Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI (EMB. 500 GR) - Especificação: Longo fino, embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 1.254,40

Item: 59 Unidade: PACOTE Marca: BRANDINE Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (EMB. 500 g) - Especificação: A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e deve constar informação nutricional e ingredientes. Embalagem padronizada contendo 500g do produto. Prazo de validade: 12 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias.

Quantidade: 195 **Valor Unit.: 3,09** Total Item: 602,55

Item: 60 Unidade: POTE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MAIONESE (EMB. 500G)

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 144,00

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MAIONESE SACHÊ 200G

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 214,40

Item: 62 Unidade: UNIDADE Marca: TAMBAU Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Descrição: CATCHUP (EMB. 400GR)

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 117,75

Item: 63 Unidade: BALDE Marca: PURO SABOR Modelo:

Descrição: MARGARINA (EMB. 3KG) - Especificação: Óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal (1,6%), soro de leite reconstruído, vitamina a (1500.i./100g), estabilizantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, conservador benzoato de sódio, aromatizante, antioxidantes: edta cálcio dissódico, bht e ácido cítrico, corante natural de urucum e cúrcuma e acidulante ácido láctico. Não contém glúten.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 11,82** Total Item: 295,50

Item: 64 Unidade: UNIDADE Marca: ADORITA Modelo:

Descrição: MARGARINA (EMB. 500 GR) - Especificação: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos. Embalagem em potes de plástico de 500g,

Quantidade: 148 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 562,40

Item: 65 Unidade: PACOTE Marca: SANTA CLARA Modelo:

Descrição: MASSA DE MILHO (EMB. 500 GR)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 530,00

Item: 66 Unidade: PACOTE Marca: NUTRIBOM Modelo:

Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)

Quantidade: 607 **Valor Unit.: 5,97** Total Item: 3.623,79

Item: 67 Unidade: PACOTE Marca: NUTRIBOM Modelo:

Descrição: MASSA PARA MINGAU A BASE DE MILHO TIPO MUCILON (EMB. 230 GR)

Quantidade: 572 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 3.472,04

Item: 68 Unidade: CAIXA Marca: MAIZENA Modelo:

Descrição: MASSA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA EMB.200GR

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 922,50

Item: 69 Unidade: PACOTE Marca: AMQAFIL Modelo:

Descrição: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA EMB. 500GR

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 851,70

Item: 70 Unidade: PACOTE Marca: CANGUS Modelo:

Descrição: PIPOCA SALGADA EMB. 25 G - PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,23** Total Item: 4.230,00

Item: 71 Unidade: PACOTE Marca: NI Modelo:

Descrição: MILHO P/ PIPOCA (EMB. 500G) - Especificação: Classe amarelo tipo 1 validade 120 dias.

Quantidade: 97 **Valor Unit.: 1,72** Total Item: 166,84

Item: 72 Unidade: LATA Marca: ODERICH Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA (EMB. 300 GR) - Especificação: Em conserva, em latas de 200 a 300g. Na embalagem deve constar data de fabricação com, no máximo, 30 dias da data da entrega do produto, datade validade, informação nutricional e ingredientes.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,26** Total Item: 339,00

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: SO FRUTAS Modelo:

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA SACHÊ 200G

Gerado em: 05/03/2021 09:53:15

José Evânio de Lima
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
CPF 752 028 963 53
QUIXERÉ CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,97	Total Item: 147,75	
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: SAKURA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE SOJA TRADICIONAL EMB. 500 ML - Especificação: Ingredientes: água, sal refinado, soja, milho, açúcar, corante caramelo e conservador sorbato de potássio.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,18	Total Item: 988,80	
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE (EMB. 340GR)			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,63	Total Item: 228,20	
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA PET (EMB. 900 ML)			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 968,00	
Item: 77	Unidade: PACOTE	Marca: ITAGUARI	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (EMB. 400 GR)			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 4,79	Total Item: 694,55	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: COCA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 371	Valor Unit.: 7,13	Total Item: 2.645,23	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: ANTARCTICA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR GUARANÁ - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 475	Valor Unit.: 6,46	Total Item: 3.068,50	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: SUKITA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LARANJA - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.610,00	
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: ANTARCTICA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR LIMÃO - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,25	Total Item: 2.970,00	
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: COCA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 02 LITROS SABOR UVA - Especificação: Especificação: Acondicionado em embalagem descartável de 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 435	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 2.740,50	
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: COCA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237ML SABOR COLA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,87	Total Item: 280,50	
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: ANTARCTICA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237ML SABOR GUARANÁ - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 348,00	
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: SUKITA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE DE 237ML SABOR LARANJA - Especificação: Acondicionado em embalagem descartável. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,71	Total Item: 342,00	
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: DAFRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO PRONTO DE SABORES VARIADOS EMB. 200ML UHT			
Quantidade: 5.150	Valor Unit.: 1,79	Total Item: 9.218,50	
Item: 87	Unidade: QUILO	Marca: MAR E SOL	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO (EMB. 01 KG) - Especificação: Embalagem primária em pacotes de 01 kg, sem impurezas, registro no ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.697/75-MS.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 0,67	Total Item: 57,62	
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: COQUEIRO	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO DE SOJA - LATA DE 250G			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 408,00	
Item: 89	Unidade: LATA	Marca: CROPSUE	Modelo:
Descrição: ATUM RALADO EM LATA (EMB. 170G) - Especificação: ATUM RALADO EM ÓLEO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,32	Total Item: 316,00	
Item: 90	Unidade: GARRAFA	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO (EMB. 500 ML) - Especificação: Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 759,00	
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO DE ALHO E SAL EMB. 300GR			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,76	Total Item: 220,80	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: TEMPERO DE ALHO E SAL EMB. 300 ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 232,50	
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: AJINOMOTO	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA CARNES EMB. 60G COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 690	Valor Unit.: 4,59	Total Item: 3.167,10	
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: AJINOMOTO	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA ARROZ EMB. 60G COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 727,50	
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: AJINOMOTO	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA FEIJÃO EMB. 60G COM 12 SACHÊS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 534,60	
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: AJINOMOTO	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO PARA SALADA EMB. 60G COM 12 SACHÊS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,86			Total Item: 194,40
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:	
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL EMB. 500 ML				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 2,04			Total Item: 193,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 058	31.349,33	Total: 31.349,33
Item: 119	Unidade: LITRO	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 01 LITRO)				
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 5,84			Total Item: 6.424,00
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO SABOR MORANGO (EMB. 900G)				
Quantidade: 710	Valor Unit.: 6,30			Total Item: 4.473,00
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARO SABOR SALADA DE FRUTAS (EMB. 900G)				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,32			Total Item: 2.926,00
Item: 122	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo:	
Descrição: PRESUNTO				
Quantidade: 118	Valor Unit.: 18,11			Total Item: 2.136,98
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE (EMB. 200ML)				
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 3.888,00
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: IORGUTE SABOR MORANGO (EMB. 180ML)				
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 2.803,20
Item: 125	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo:	
Descrição: APRESUNTADO - Especificação: Apresuntado cozido tradicional, sem camada de gordura, com registro no SIF.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,87			Total Item: 793,50
Item: 126	Unidade: QUILO	Marca: BETANIA	Modelo:	
Descrição: QUEIJO TIPO COALHO - Especificação: queijo branco do tipo coalho. Produzido, embalado e entregue em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.				
Quantidade: 138	Valor Unit.: 24,81			Total Item: 3.423,78
Item: 127	Unidade: QUILO	Marca: LIDERNORTE	Modelo:	
Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA				
Quantidade: 163	Valor Unit.: 27,49			Total Item: 4.480,87
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 093	8.587,00	Total: 8.587,00
Item: 170	Unidade: UNIDADE	Marca: APODI	Modelo:	
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EMB. 20 LITROS				
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 5,54			Total Item: 8.587,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 017 56.172,00 **Total: 56.172,00**

Item: 171 Unidade: GARRAFÃO Marca: DIVERSOS Modelo:

Descrição: CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO TRANSPARENTES - Especificação: (04 kg) - açúcar comum // (04 kg) - arroz tipo 1 branco // (01 pct) - biscoito comum doce 400gr // (01 pct) - biscoito comum salgado 400gr // (02 pct) - café em pó a vácuo 250gr com selo // (04 kg) - farinha de mandioca branca // (04 kg) - feijão de corda // (02 pct) - leite em pó integral 200gr // (02 pct) - macarrão tipo espaguetti 500gr // (04 pct) - massa de milho 500gr // (01 und) - óleo de soja 900 ml // (01 kg) - sal refinado.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 140,43** Total Item: 56.172,00

A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS 08.745.714/0001-30 **29.493,40**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 094 29.493,40 **Total: 29.493,40**

Item: 128 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE MANGA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 728 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 3.130,40

Item: 129 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE ABACAXI - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 623 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 3.115,00

Item: 130 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE ACEROLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 688 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 3.440,00

Item: 131 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE CAJÁ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 416 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.912,00

Item: 132 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE CAJÁ UMBÚ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 521 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 3.647,00

Item: 133 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE CAJÚ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 621 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 3.105,00

Item: 134 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE GOIABA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 598 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.392,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 135 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPÃ


Descrição: POLPA DE GRAVIOLA - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 428 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 3.424,00

Item: 136 Unidade: QUILO Marca: ITAFRUIT Modelo: POLPA

Descrição: POLPA DE MARACUJÃ - Especificação: Congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem em saco plástico de polietileno de 1kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 6 meses e nº do registro do MAPA.

Quantidade: 541 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 4.328,00



PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

*JOSE EUCIMAR DE LIMA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação
CPF 752.453.55
CPF QUIXERÉ*



MEMBRO DE APOIO SONIA ALVES SANTIAGO

